
令和４年３月１１日    

 

新入生保護者の皆様へ  

 

                                               東京都立野津田高等学校長   

 

                                                            池  戸  成  記  

 

 

高校段階の生徒一人１台端末購入について  

 
 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、 

日ごろより本校の教育活動に、御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。  

さて、令和４年度、都立高等学校、都立中等教育学校後期課程及び都立特別支援

学校高等部の入学生から、保護者の皆様に学校指定端末を購入いただき、生徒所有

の一人１台端末を活用した授業を実施してまいります。端末購入の方法や端末購入

に係る保護者支援策については、合格手続き時に配布した書類を御覧下さい。また、

以 下 「 東 京 都 の 教 育 情 報 」 ホ ー ム ペ ー ジ に て 詳 細 を 御 確 認 出 来 ま す 。  

https://infoedu.metro. tokyo .lg.jp/smart_school.html  

なお、購入に関しては学校を介さずに、すべて各御家庭での購入となります。  

御参考までに３月８日現在の未購入の方の割合をお示しいたします。  

 

 
 

推薦  一 次 募

集  

合計  

未購入  18  64  82  

全体人数  45  98  143  

割

合  

未購入者  40.0% 65.3% 57.3% 

購入者  60.0% 34.7% 42.7% 

 

現時点で、６割近くの御家庭で未購入となっております。早急に御購入下さいます

よう、お願いいたします。  

 

以上 

 

問い合わせ先  

                        都立野津田高等学校  

                        副校長  渡  邉  善  正  

℡  042‐ 734－ 2311 

https://infoedu.metro.tokyo.lg.jp/smart_school.html

